

Zmluva o dielo č. ZND-2022-501-000024
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Technické služby Brezno
Sídlo:	Rázusova 16, 977 01 Brezno
Zastúpený:	Ing. Lukáš Jeremiáš, riaditeľ
Osoby oprávnené rokovať:	
- vo veciach zmluvných:	Ing. Iveta Purgatová
- vo veciach technických:	Ing. Lukáš Jeremiáš
IČO:	00183067
DIČ:	2021222984
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s. č.ú.: SK97 5600 0000 0020 2275 3002

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	Hydro Gas Manufacture, s. r. o.
Sídlo:	Poděbradova 1069/35, 702 00 Ostrava – Moravská
Ostrava	
Zastúpený:	Filip Holý, konateľ
Osoby oprávnené rokovať:	
- vo veciach zmluvných:	Filip Holý
- vo veciach technických:	Filip Holý
IČO:	26792699
IČ DPH:	CZ26792699
Registovaný:	Krajský súd v Ostrave, oddiel C, vložka 26330

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČL I.
PREDMET ZMLUVY A MIESTO PLNENIA

1. Touto zmluvou o dielo (ďalej len „zmluva“) sa zhotoviteľ zaväzuje, že v termíne a za podmienok stanovených touto zmluvou vykoná a objednávateľovi riadne a včas odovzdá dielo definované v ods. 2 tohto článku. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za riadne a včas vykonané a odovzdané dielo cenu dohodnutú podľa článku II. tejto zmluvy.
2. Dielom sa v zmysle tejto zmluvy rozumie realizácia prác a dodávok „**PUMPTRACK BREZNO**“ v požadovanej kvalite, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
3. Miestom dodania predmetu zmluvy je intravilán mesta Brezno, ul. Hronská, nábregie, C-KN 849/7 v k. ú, Brezno.

4. Predmetom zmluvy je výstavba bicyklovej dráhy typu pumptrack na území mesta Brezno podľa projektovej dokumentácie. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality. Splnenie predmetu diela nastáva zo strany zhotoviteľa odovzdaním podpísaného odovzdávacieho a preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu zhotoveného predmetu zmluvy a odovzdaním s tým súvisiacich dokladov.
5. Dielo bude zhotovené podľa:
 - 5a) projektu vyhotoveného projektantom Ing. Ondrejom Potkánym
 - 5b) položkového rozpočtu stavby ponúknutého zhotoviteľom pri verejnej súťaži, ktorý tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej *príloha č. 1*.
6. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť dohodnutú zmluvnú cenu diela podľa čl. III tejto zmluvy.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že technické parametre a hodnoty diela budú zodpovedať technickým špecifikáciám, všeobecne záväzným predpisom a normám platným v Slovenskej republike v dobe jeho zhotovenia.
8. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na zhotovenie diela podľa rozsahu projektovej dokumentácie, rozpočtu a na ňu sa vzťahujúce stavebné povolenie a jeho podmienky potrebné.
9. Splnenie predmetu diela nastáva zo strany zhotoviteľa odovzdaním podpísaného odovzdávacieho a preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu zhotoveného predmetu zmluvy a odovzdaním dokumentácie určenej v Čl. V. Dojednania a záväzky zmluvných strán.
10. Staveniskom sa pre účely tejto zmluvy rozumie priestor vymedzený projektom pre stavebné povolenie s určením na realizáciu predmetu zmluvy. Zhotoviteľ začne predmet tejto zmluvy plniť až na základe výzvy objednávateľa, ktorú objednávateľ zašle zhotoviteľovi.
11. Stavenisko odovzdá zhotoviteľovi oprávnená osoba objednávateľa: Ing. Ivan Kamenský. Stavenisko musí byť objednávateľovi vrátené najneskôr do troch pracovných dní po protokolárnom prevzatí diela.
12. Zhotoviteľ bude počas zhotovovania diela podľa tejto zmluvy užívať stavenisko bezplatne.

ČL II. ČAS PLNENIA

1. Termín zahájenia stavebných prác: do troch (3) pracovných dní od dňa účinnosti zmluvy.
2. Termín ukončenia stavebných prác: **najneskôr do troch mesiacov od zahájenia stavebných prác**

ČL III. CENA ZA DIELO

1. Cena diela je dojednaná dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov ako maximálna zmluvná cena.
2. Cena je stanovená v eurách.
3. Cena za zhotovenie diela podľa Čl.1 je záväzná a je stanovená na základe rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, v dohodnutej výške:

cena diela bez DPH97.243,29 €

DPH 20 %19.446,86 €

cena diela celkom116.691,95 €

(slovom: stošesťnásťtisícšesťstodevät'desiatjeden eur a deväťdesiatpäť eurcentov).

4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v cene diela sú obsiahnuté všetky dodávky a práce potrebné na riadne vykonanie diela podľa zadávacích podmienok objednávateľa a touto zmluvou dohodnutých podmienok.
5. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady za dočasné užívanie verejných komunikácií, verejného priestranstva, podľa potreby náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska, náklady na stráženie, potrebný montážny materiál, nakladanie s odpadom, na spotrebu elektrickej energie a vody, poistenie diela počas jeho realizácie, kompletačnú činnosť, skúšky a kontroly kvality prác a podobne.
6. Cena za dielo je konečná. K zmene ceny môže dôjsť len na základe obojstranne podpísaného dodatku zmluvy, ktorý sa stane jej neoddeliteľnou súčasťou, a to len v nasledovných prípadoch:
 - 6.1. Ak si objednávateľ vyžiada zväčšenie alebo zmenšenie rozsahu diela.
 - 6.2. Ak dôjde na základe požiadavky objednávateľa k inému riešeniu diela
7. Objednávateľ uhradí cenu za práce na základe súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok, podpísaného oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.
8. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchyľne od dohodnutého rozsahu, objednávateľ neuhradí.

ČL IV. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

1. Objednávateľ neposkytuje na vykonanie diela preddavok alebo zálohu.
2. Cena za dielo definovaná v článku III. tejto zmluvy bude objednávateľom uhradená na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po riadnom odovzdaní diela zhotoviteľom a jeho prevzatí objednávateľom.

Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi. Faktúra musí byť doručená v dvoch origináloch a jej súčasťou je príloha, ktorú tvorí protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

3. Faktúra musí mať predpísané náležitosti v zmysle § 71 zákona č. 222/2004Z.z., v znení neskorších predpisov (identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa vrátane IČ DPH,

dátum splatnosti, označenie peňažného ústavu a číslo zmluvy zhotoviteľa ako aj ďalšie údaje vyžadované príslušnými právnymi predpismi). Objednávateľ môže faktúru vrátiť v prípade, že obsahuje nesprávne alebo neúplné údaje.

4. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok na pumptrackovej dráhe prevzatých objednávatelom, podpísaný stavebným dozorom alebo iným písomne povereným zástupcom objednávatel'a.
5. Prílohou konečnej faktúry bude obojstranne podpísaná zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej ako „preberací protokol“ alebo „protokol“).
6. Vlastnícke právo zo zhotoviteľa na objednávatel'a prechádza po protokolárnom prebratí/odovzdaní diela.

ČL V. DOJEDNANIA A ZÁVÄZKY ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo podľa ustanovení zmluvy riadne, v súlade so všeobecnými právnymi predpismi, STN a inými normami, ktoré sa na dielo a realizované práce vzťahujú. Ide predovšetkým o prepisy z oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, hygienické, protipožiarne predpisy a predpisy o ochrane životného prostredia. Hodnoty uvedené v týchto právnych predpisoch ako doporučené sa touto zmluvou stanovujú ako záväzné (ďalej len „Aplikovateľná legislatíva“).
2. Zhotoviteľ zabezpečí a predloží objednávatel'ovi všetky nutné certifikáty a dokumenty vydané príslušnými úradmi SR, ktoré preukazujú, že dielo a práce s tým súvisiace je v súlade s technickými normami a ostatnými predpismi, ktoré sú nutné k tomu, aby objednávatel' obdržal úradný súhlas s prevádzkou diela.
3. Ak v priebehu zhotovovania diela vznikne objektívna potreba doplňujúcich podkladov, údajov, informácií alebo konzultácií k už objednávatel'om odovzdaných podkladov, zaväzuje sa objednávatel' tieto poskytnúť alebo zaistiť zodpovedajúcim spôsobom bez zbytočného omeškania a/alebo v dohodnutom termíne.
4. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať zhotovovanie diela a vykonávať na stavbe dozor a v jeho priebehu hlavne sledovať, či sú práce vykonávané podľa dohodnutých podmienok, technických noriem a iných právnych predpisov.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža odváža materiál a presúva mechanizmy a odváža zo staveniska predmetu zmluvy stavebnú sutinu. Odpad vzniknutý prácami realizácie predmetu zmluvy musí zhotoviteľ deponovať, alebo zneškodniť len na mieste k tomu účelu určenom a v súlade s platným VZN mesta Brezno upravujúcim nakladanie s odpadom. Prípadné škody alebo náklady plynúce odstránením následkov porušenia povinností vedených v tomto bode uhradí zhotoviteľ objednávatel'ovi bezodkladne a uspokojí takto vzniknuté prípadné nároky tretích osôb.
6. Zhotoviteľ sa pri plnení predmetu zmluvy zaväzuje dodržiavať zákonné predpisy upravujúce bezpečnosť práce a technických zariadení pri stavebných prácach, ako i minimálne bezpečnostné a zdravotné požiadavky na stavenisko.
7. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním a prevzatím diela.
8. Pred začatím prác je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady požiadať správcov jednotlivých inžinierskych sietí o vytýčenie sietí v ich správe.

9. Počas realizácie za vedenie prác a stavebného denníka zodpovedá za zhotoviteľa: Filip Holý
10. Záznamy o priebehu prác, kontrolách, preberaní prác a všetkých ďalších okolnostiach, ktoré budú obe strany považovať za dôležité budú zapisované denne do stavebného denníka. Za riadne vedenie stavebného denníka zodpovedá stavbyvedúci zhotoviteľ.
11. Zhotoviteľ je povinný realizovaný predmet zmluvy označiť tabuľou v zmysle platnej legislatívy.
12. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi a komukoľvek, kto má na to povolenie zo strany objednávateľa, alebo osôb ktorým takáto právomoc vyplýva z osobitných predpisov, prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, kde sa vykonávajú, alebo majú vykonávať práce v súvislosti s realizáciou diela a jeho častí.
13. Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy v zmysle záväzných právnych predpisov platných v čase realizácie diela, v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa, v súlade s podmienkami tejto zmluvy a pri dodržaní zásad bezpečnosti práce. Zhotoviteľ preberá plnenie povinností objednávateľa vyplývajúcich z podmienok stavebného povolenia a vo väzbe na stavebné povolenie a povolenie užívania predmetu zmluvy vzťahujúcich sa vyjadrení orgánov štátnej správy, správcov sietí a účastníkov konania. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať a dodržat' podmienky stavebného povolenia predmetu zmluvy.
14. Do dokladovej časti ktorú musí zhotoviteľ vypracovať pred začatím stavebných prác a dodať objednávateľovi pri odovzdaní a prebratí staveniska patrí aj :
 - Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci
 - Kontrolný a skúšobný plán
 - Harmonogram stavebných prác
15. Pri realizácii diela je zhotoviteľ povinný dodržat' tieto podmienky:
 - pred začatím výkopových prác zhotoviteľ požiada správcov jednotlivých podzemných sietí o ich vytýčenie sietí a zabezpečí ich ochranu počas doby výstavby,
 - počas výstavby prispôbiť prekrytie výkopov a ich zabezpečenie potrebám občanov, hlavne na miestach sústredeného pohybu peších,
 - zhotoviteľ zabezpečí, aby pri výstavbe boli dodržané odstupy od inžinierskych sietí v súlade s vyjadreniami správcov jednotlivých sietí,
 - pred zasypaním odkrytých inžinierskych sietí je zhotoviteľ povinný prizvať správcov dotknutých inžinierskych sietí kvôli kontrole nepoškodenosti ich vedenia a vykonať zápisy v stavebnom denníku o týchto kontrolách. Počas výstavby vykonať minimálne jeden zápis od každého správcu sietí aj v prípade, že neboli obnažené siete z dôvodu, že tento zápis bude slúžiť ako podklad pre vydanie porealizačného vyjadrenia,
 - po realizácii diela je zhotoviteľ povinný požiadať správcov inžinierskych sietí o vydanie porealizačného vyjadrenia.
16. Zhotoviteľ bude kvalitu realizovaných prác a zabudovaných materiálov dokladovať platnými certifikátmi kvality, atestami a vyhláseniami o zhode zabudovaných materiálov.
17. Zhotoviteľ uhradí počas výstavby predmetu zmluvy všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia si ich dočasných prípojev a meračov. Tieto náklady sú súčasťou dohodnutej ceny podľa čl. 3 bod 3.3 zmluvy.
18. Zhotoviteľ na vlastné náklady umiestni a zabezpečí udržiavanie dopravných značiek

v súvislosti s priebehom prác zhotovenia diela a to až do doby ukončenia diela v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách.

19. Ku dňu prebratia a odovzdania diela dodávateľ predloží objednávateľovi nasledovnú dokumentáciu :
 - geometrický plán predmetu zmluvy v počte 3 ks
 - zameranie skutočného vyhotovenia predmetu zmluvy v počte 1 ks
20. Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zodpovednosť za prípadné škody na predmete zmluvy špecifikovaného v čl. I zmluvy prechádza na objednávateľa.
21. Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred uplynutím dojednaného času.
22. Ak sa vyskytne v priebehu realizácie prác nutnosť akýchkoľvek zmien oproti predpokladom obsiahnutých v tejto zmluve, budú tieto zmeny riešené operatívne jednaním medzi oboma stranami. Riešenie drobných zmien bude dohodnuté zápisom a s potvrdením oboma stranami. Za zmeny závažnejšieho charakteru a rozsahu, sú považované pre účel tejto zmluvy zmeny ktoré budú mať vplyv hlavne na termín splnenia, cenu alebo technické riešenie diela. Takéto zmeny musia byť riešené písomným dodatkom k tejto zmluve.
23. Stavebný dozor objednávateľa počas zhotovovania diela vykonáva: Ing. Vladimír Rozenberg a/alebo Ing. Ondrej Potkány
24. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom. Ak osoba vykonávajúca stavebný dozor objednávateľa so zápisom zhotoviteľa nesúhlasí, musí do troch pracovných dní pripojiť k zápisu svoje písomné stanovisko. V prípade, že sa tak nestane, predpokladá sa, že so zápisom súhlasí. To isté platí aj pre námietky zhotoviteľa k zápisom objednávateľa.
25. Objednávateľ je oprávnený vykonávať priebežnú kontrolu prác stavebným dozomom objednávateľa. Tento ho bude zastupovať aj pri potvrdzovaní vykonaných prác, ako i pri preberaní ukončeného diela. V prípade zistenia vád urobí záznam do stavebného denníka s požiadavkou na ich odstránenie v stanovenom termíne.
26. Objednávateľ má právo kontroly v oblasti bezpečnosti práce a požiarnej ochrany a na jeho upozornenie musí zhotoviteľ vykonať okamžitú nápravu. Upozornenie objednávateľa musí byť riadne zapísané v stavebnom denníku.
27. Objednávateľ počas realizácie diela zvoláva kontrolné dni za účasti zhotoviteľa, príp. aj ďalších osôb, ak to bude potrebné.

ČL VI.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU DIELA

1. Zhotoviteľ poskytuje na zhotovené dielo záruku na všetky jeho časti v dĺžke 60 mesiacov a znáša počas tejto doby plnú záruku na materiál, zariadenia a práce. Záručná doba začína plynúť dňom podpisu preberacieho protokolu k celému dielu, resp. dňom podpisu protokolu o odstránení vád a nedorobkov objednávateľom.
2. Vady diela, ktoré sa prejavia počas záručnej doby uplatní objednávateľ u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení, a to písomným oznámením doručeným zhotoviteľovi. Práce na odstraňovaní reklamovaných vád je zhotoviteľ povinný zahájiť do 24 hodín od ich

nahlásenia objednávateľom a ukončiť ich v čo najkratšom termíne, najneskôr však do 48 hodín, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

ČL VII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť realizovať dielo jeho riadnou realizáciou a jeho odovzdaním objednávateľovi v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy. Dielo sa považuje za riadne a včas dokončené, ak bolo zrealizované bez väd a nedorobkov, má vlastnosti stanovené právnymi predpismi, touto zmluvou, STN a inými normami, ktoré môžu byť k dielu uplatnené a pokiaľ bolo úspešne vyskúšané a prevzaté objednávateľom.
2. Vlastnícke práva k dielu prechádzajú na objednávateľa dňom podpisu protokolu o riadnom odovzdaní a prevzatí diela. Týmto okamžikom prechádza na objednávateľa aj nebezpečenstvo škody na diele.

ČL VIII. SANKCIE

1. Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo uvedené v čl. I v termíne uvedenom v čl. II, Objednávateľ je oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z ceny uvedenej v čl. III. bez DPH za každý deň omeškania, maximálne do výšky 50 % z celkovej ceny diela bez DPH.
2. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti odstrániť vady a nedorobky diela, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela bez DPH za každý začatý deň omeškania, až do odstránenia poslednej vady diela.
3. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny za dielo alebo jej časti má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania až do zaplatenia dlžnej sumy.
4. Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa čl. VIII. bodov 1. až 2. tejto ZoD v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámi druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci, všeobecne známe.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvné pokuty zjednané touto zmluvou majú povahu sankcií za nedodržanie povinností podľa tejto zmluvy. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.
6. V prípade porušenia povinností podľa tejto zmluvy ktorejkoľvek zo zmluvných strán, ktorá má za následok vznik škody, zaväzuje sa povinná strana nahradiť škodu presahujúcu zmluvnú pokutu do výšky skutočne vzniknutej škody.
7. Splatnosť zmluvnej pokuty je 30 dní od doručenia faktúry povinnej zmluvnej strane.

ČL IX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ prehlasuje, že realizácia predmetu podľa tejto zmluvy neporušuje patentové, alebo iné chránené práva tretej osoby, a že nevykazuje iné právne vady.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Účinnosť zmluva nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

3. Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka (zák. č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov).
5. Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
6. Zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
7. Zmluvné strany potvrdzujú, že si túto zmluvu, vrátane jej príloh, pred jej podpisom prečítali, porozumeli jej obsahu a že nebola uzavretá v tiesni alebo za nápadne nevyhovujúcich podmienok a na dôkaz tohto ju vlastnoručne podpisujú.
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej nasledovné prílohy :

Prílohy:

č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet zhotoviteľa

v Brezne, dňa 02.08.2022

v Brezne, dňa 03.08.2022

za objednávateľa:

za zhotoviteľa:

.....
Ing. Lukáš Jeremiáš
Riaditeľ

.....
Filip Holý
Konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022-14
Stavba: Pumptracková dráha Brezno

JKSO:
Miesto:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 18. 7. 2022

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH				97 243,29
---------------------	--	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00		0,00
znižovaná	20,00%	97 243,29		19 448,66

Cena s DPH	v	EUR		116 691,95
-------------------	----------	------------	--	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2022-14

Stavba: Pumptracková dráha Brezno

Miesto: Dátum: 18. 7. 2022

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		97 243,29	116 691,95
SO-01	Pumptracková dráha	71 488,42	85 786,10
SO-02	Detská odrážadlová dráha	25 754,87	30 905,84

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Pumptracková dráha Brezno

Objekt:

SO-01 - Pumptracková dráha

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 7. 2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

71 488,42

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	71 488,42	20,00%	14 297,68

Cena s DPH

v EUR

85 786,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Pumptracková dráha Brezno

Objekt:

SO-01 - Pumptracková dráha

Miesto:

Dátum: 18. 7. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

71 488,42

D HSV

Práce a dodávky HSV

71 488,42

D 1

Zemné práce

16 395,74

1	K	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	175,000	4,50	787,50
	VV		875*0,2		175,000		
	VV		Súčet		175,000		
2	K	171101103R	Uloženie sypaniny do násypov zvlneného terénu s ručným hutnením po vrstvách s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	460,000	5,60	2 576,00
3	M	5834520500	Materiál na obsypy násypů – hlína, doprava	t	300,000	7,00	2 100,00
4	K	182201101R	Svahovanie násypov zvlneného terénu s ručnou modeláciou prvkov do predpísaného profilu a zhutnením	m2	855,700	9,00	7 701,30
5	K	182301133	Dosvahovanie po pokládke povrchových vrstiev a rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 150 do 200 mm	m2	480,708	3,31	1 591,14
	VV		445,1*1,08		480,708		
	VV		Súčet		480,708		
6	K	183403253	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu	m2	480,708	1,00	480,71
7	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	480,708	2,14	1 028,72
8	M	0057211100	Trávové semeno	kg	14,422	9,04	130,37

D 2

Zakladanie

5 406,65

9	K	212532111	Tratívod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	m3	14,970	45,00	673,65
	VV		29,94*0,5		14,970		
	VV		Súčet		14,970		
10	K	271521111	Zhotovenie zhutneného vankúša pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 0- 63 mm	m3	82,000	38,00	3 116,00
11	M	5833736800	Kamenivo drvené 0-63mm	t	147,000	11,00	1 617,00

D 5

Komunikácie

45 103,90

12	K	564851111K	Podkladová vrstva z kameniva fr. 0-32mm s rozprestrením v radiálnych svahoch sklon do 60 stupňov, zhutnením a ručným dokončením do predpísaných profilov	m2	130,700	32,00	4 182,40
	VV		130,7		130,700		
	VV		Súčet		130,700		
13	K	564851111R	Podkladová vrstva z kameniva fr. 0-32mm s rozprestrením vo zvlnenom teréne, zhutnením a ručným dokončením do predpísaných profilov	m2	280,000	32,00	8 960,00
14	M	5833736800.1	Kamenivo drvené 0-32mm	t	600,000	10,00	6 000,00
15	K	573231111	Geomreža FILTEK, uložení do zatáčiek	m2	200,000	5,40	1 080,00
16	M	dodávka	Asfalt betonový ACO 8, doprava	t	80,000	115,00	9 200,00
17	K	577161214K	Betón asfaltový s ručným rozprestrením v radiálnych svahoch sklon nad 1:2 a zhutnením, po zhutnení II.tr., jemnozrnný AC 8 (ABJ) hr. 70mm	m2	130,700	45,00	5 881,50
18	K	577161214R	Betón asfaltový s ručným rozprestrením vo zvlnenom teréne so sklonom do 1:2 a zhutnením, po zhutnení II.tr., jemnozrnný AC 8 (ABJ) hr. 70mm	m2	280,000	35,00	9 800,00

D 99

Presun hmôt HSV

4 582,13

19	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 479,766	2,86	4 232,13
20	K	VRN001	Geodetické vytýčenie stavby	kpl	1,000	350,00	350,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Pumptracková dráha Brezno

Objekt:

SO-02 - Detská odrážadlová dráha

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 7. 2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

25 754,87

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	25 754,87	20,00%	5 150,97

Cena s DPH

v EUR

30 905,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Pumptracková dráha Brezno

Objekt:

SO-02 - Detská odrážadlová dráha

Miesto:

Dátum: 18. 7. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 754,87

D	HSV		Práce a dodávky HSV				25 754,87
D	1		Zemné práce				6 486,62
1	K	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	51,000	4,50	229,50
	VV		255*0,2		51,000		
	VV		Súčet		51,000		
2	K	171101103R	Uloženie sypaniny do násypov zvlneného terénu s ručným hutnením po vrstvách s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	65,000	5,60	364,00
3	M	5834520500	Materiál na obsypy násypů – hlína, doprava	t	150,000	7,00	1 050,00
4	K	182201101R	Svahovanie násypov zvlneného terénu s ručnou modeláciou prvkov do predpísaného profilu a zhutnením	m2	355,500	9,00	3 199,50
	VV		147,5+208		355,500		
	VV		Súčet		355,500		
5	K	182301133	Dosvahovanie po pokládke povrchových vrstiev a rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 150 do 200 mm	m2	208,000	3,31	688,48
6	K	183403253	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu	m2	280,000	1,00	280,00
7	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornice	m2	280,000	2,14	599,20
8	M	0057211100	Trávové semeno	kg	8,400	9,04	75,94
D	2		Zakladanie				1 925,32
9	K	212532111	Tratívod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	m3	3,680	45,00	165,60
	VV		23*0,4*0,4		3,680		
	VV		Súčet		3,680		
10	K	271521111	Zhotovenie zhutneného vankúša pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 0- 63 mm	m3	36,800	32,00	1 177,60
11	M	5833736800	Kamenivo drvené 0-63mm	t	52,920	11,00	582,12
D	5		Komunikácie				16 315,00
12	K	564851111R	Podkladová vrstva z kameniva fr. 0-32mm s rozprestrením vo zvlnenom teréne, zhutnením a ručným dokončením do predpísaných profilov	m2	147,500	32,00	4 720,00
13	M	5833736800.1	Kamenivo drvené 0-32mm	t	255,000	10,00	2 550,00
14	K	573231111	Geomreža FIPON, uložení do zatáček	m2	50,000	5,40	270,00
15	M	dodávka	Asfalt betonový ACO 8, doprava	t	25,000	115,00	2 875,00
16	K	577161214R	Betón asfaltový s ručným rozprestrením vo zvlnenom teréne so sklonom do 1:2 a zhutnením, po zhutnení II.tr., jemnozrný AC 8 (ABJ) hr. 70mm	m2	147,500	40,00	5 900,00
D	99		Presun hmôt HSV				1 027,93
17	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	359,416	2,86	1 027,93